1

证券代码：002818          证券简称：富森美         公告编号：2022-041

成都富森美家居股份有限公司

关于嘉兴捷烽创业投资合伙企业投资项目进展公告

一、投资基金设立情况

2022 年 1 月 5 日，成都富森美家居股份有限公司（以下简称“公司”）披

露了《关于对外投资股权投资基金的公告》，公司以自有资金认购嘉兴捷烽创业

投资合伙企业（有限合伙）(以下简称“捷烽基金”或“合伙企业”)的基金份额，

并成为该合伙企业的有限合伙人（LP）。同时，公司与该合伙企业执行事务合伙

人（GP）深圳前海捷创资本管理有限公司签署了《嘉兴捷烽创业投资合伙企业（有

限合伙）合伙协议暨基金合同》。本次对外投资完成后，该基金总规模为 5,000

万元，其中公司认缴出资额为 4,900 万元，认缴比例为 98.00%。具体请详见公

司于 2022 年 1 月 5 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日

报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于对外投资股权投

资基金的公告》（公告编号：2022-002）。

2022 年 1 月 24 日，公司收到通知捷烽基金已完成相关工商登记手续，取得

嘉兴市南湖区行政审批局颁发的《营业执照》，在中国证券投资基金业协会完成

了私募投资基金备案手续，并取得了《私募投资基金备案证明》。具体详见公司

在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于对外投资股权投资基金进展公告》

（公告编号：2022-008）。

二、本次投资进展情况

捷烽基金投资项目为成都市鸿侠科技有限责任公司（以下简称“鸿侠科

技”）的股份。近日，公司收到通知，捷烽基金完成本次投资，以及相关工商登

记变更手续，鸿侠科技取得成都市郫都区行政审批局换发的《营业执照》具体情

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

况如下：

1、基本情况

公司名称：成都市鸿侠科技有限责任公司

统一社会信用代码：9151012468456405XU

注册资本：1192.2854 万人民币

法定代表人：游云洪

成立日期：2009 年 1 月 22 日

住所：成都市郫都区成都现代工业港北片区港东一路 510 号

经营范围：研发、制造、生产、销售及售后服务：航天航空零部件（不含发

动机、螺旋桨）、模具；设计、制造、销售：机械零部件、机电设备、电子元器

件、电线电缆；货物及技术进出口；金属表面处理及热处理加工（不含电镀）（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

鸿侠科技成立于 2009 年，立足航空领域，主要从事航空、航天工艺装备的

研发、设计和制造，军用飞机和民用客机零部件的精密加工业务。鸿侠科技是一

家拥有核心自主知识产权，从事飞行器结构件的数控和柔性制造系统加工、精密

/超精密和微细加工制造技术研究及应用的国家高新技术企业。

2、股权转让交割情况

截至本公告日，捷烽基金已与自然人李治均完成股权交割手续，取得鸿侠科

技264,952.3111股，占鸿侠科技股本总额的2.2222%，本次股权转让金额为1,500

万元。

本轮投资金额占捷烽基金目前已认缴金额的 30.00%。

三、公司与上述标的关联关系

公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员与鸿侠科技

及其股东不存在关联关系。

四、对公司的影响及风险

1、对公司的影响

捷烽基金的上述对外投资符合其投资方向，目前对公司的生产经营无实质性

影响。从长远来看，将有助于公司获取新的利润增长点，拓展产业战略布局，使

公司产业经营与资本经营形成良性互补，进一步提升公司的盈利能力和综合竞争

3

力，符合公司长期发展战略和全体股东的利益，对未来发展具有积极意义和推动

作用。

2、可能存在的风险

投资项目存在投资周期长，流动性较低等特点，使公司投资可能面临较长的

投资回收期；并且在投资过程中将受宏观经济、行业周期、投资标的公司经营管

理等多种因素影响，有可能导致投资失败及基金亏损。敬请广大投资者注意投资

风险。

公司将及时了解该股权投资基金的运作情况，督促基金管理人防范各类运营

风险，维护公司投资资金的安全，并按照有关法律法规的规定，及时履行信息披

露义务。

五、备查文件

1、《关于成都鸿侠科技有限责任公司的股权转让协议书》；

2、鸿侠科技营业执照。

特此公告。

 成都富森美家居股份有限公司

                                      董事会

                                          二〇二二年八月二十六日